
证券代码：300517   证券简称：海波重科  公告编号：2018-099 

 

海波重型工程科技股份有限公司 

重大合同公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假 

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

海波重型工程科技股份有限公司（以下简称“公司”、“乙方”）与中铁十

局集团第三建设有限公司（以下简称“中铁十局三建公司”、“甲方”）签订了

《引江济淮工程（安徽段）引江济巢段菜巢线施工 C006-1 标钢箱提篮拱桥工程

建设工程施工专业分包合同》（以下简称“合同”），合同金额（含税）为 9,111.60

万元人民币。 

公司董事会现将合同主要情况公告如下： 

一、合同风险提示 

1、合同的生效条件：双方签章之日起生效。 

2、合同的重大风险及重大不确定性：合同的履行存在一定的周期，在实际

履行中存在不可抗力造成影响的风险。 

二、交易对手情况 

1、中铁十局集团第三建设有限公司 

统一社会信用代码：91340000774968699M 

类型：其他有限责任公司 

住所：安徽省合肥市经济技术开发区繁华大道以北、芙蓉路以西 

法定代表人：魏义臣 

注册资本：20,000.00万人民币 

成立日期：2005年 05月 18日 

营业期限：长期 



经营范围：铁路综合工程、房地产开发、公路工程、地下工程、市政工程、

地铁工程、码头工程、水利工程、房屋建筑工程、给排水工程、环境工程、城市

轨道交通工程、设备安装工程、桥梁工程、隧道工程、机场土建工程、高尔夫球

场工程、钢结构工程，园林绿化，机械设备租赁修理，铁路及铁路专用线运输，

预应力混凝土铁路桥简支梁产品生产及销售，高铁整体道床配件生产，承包境外

工程及派遣上述工程所需的劳务人员，工程试验检测。（以上依法须经批准的项

目经相关部门批准后方可开展经营活动） 

履约能力分析：中铁十局三建公司是具有综合施工能力的跨行业、跨国经营

的国有大型施工企业，是中铁十局集团有限公司的子公司，是世界“双 500强”

企业——中国中铁股份有限公司的骨干成员单位，持有市政公用工程、公路工程

施工总承包一级资质，桥梁工程、隧道工程、公路路基工程、公路路面工程专业

承包一级资质、钢结构工程专业承包二级等多项建筑业企业资质。中铁十局三建

公司在建项目 30多个，分布在全国 10余个省、市，在手施工任务达 100多亿元。

公司认为其履约能力较强。 

2、关联关系：中铁十局三建公司、中铁十局集团有限公司与本公司不存在

关联关系。 

3、中铁十局三建公司近三个会计年度未与公司发生过类似重大业务交易，

公司与中铁十局集团有限公司子公司中铁十局集团有限公司第四工程有限公司

近三个会计年度存在业务往来。 

三、合同的主要内容 

1、合同工程名称：引江济淮工程（安徽段）引江济巢段菜巢线施工 C006-1

标钢箱提篮拱桥工程。 

2、合同工程范围：材料购置、加工、运输、场内倒运、现场安装、涂装、

检验（不含业主组织的第三方检测）等。 

3、合同签署及工程地点：合肥市庐江县。 

4、签约合同总价（含税）：9,111.60万元人民币。 

5、合同履行期限： 

开工日期：2018年 12月 15日，竣工日期：2020年 8月 31日，工期总日历

天数为 630天（具体开始时间以甲方书面通知为准）。 



6、合同结算与支付 

合同约定： 

（1）合同预付款为钢箱提篮拱桥部分合同价的 20%，在合同签订后 15日内

支付； 

（2）工程实行按月计量、结算； 

（3）甲方在每月结算时扣除当期结算款（不含增值税）的 5%作为农民工工

资专项资金，存入甲方设立的专项账户，合同终止后，除甲方代为拨付的民工工

资以外，其余无息退回乙方； 

（4）结算完成后，甲方在收到乙方开具的正式增值税专用发票后，甲方收

到当月业主向其拨付的工程进度款后，向乙方支付款项。甲方依据乙方实际完成

的工程量按月计量、支付，乙方当月制作完成并验收合格达到出厂条件，最终支

付至合同总额的 50%（含预付款），当月安装完成并验收合格，最终支付到合同

总额的 85%；乙方工程全部完工且经验收合格签订《合同封账协议》后支付至 95%；

每期结算款提取 5%作为质保金，待建设单位（业主）返还甲方质保金且乙方已

全部履行完质保义务后，甲方向乙方支付（不计利息）； 

（5）工程缺陷责任期为 24 月，保修期为 24 月，乙方及其人员对本合同工

程质量终身负责。缺陷责任、保修时间从本项目工程正式竣工验收日期算起。 

四、合同纠纷的解决 

甲乙双方在履行合同时发生争议的，应协商解决。协商不成的，由合肥仲裁

委员会进行仲裁。 

五、对公司业绩的影响 

公司具备履行合同的能力，资金、人员、技术和产能均能够保证合同的顺利

履行，合同履行不影响公司业务的独立性，公司主要业务不会因履行合同而对该

客户形成依赖。 

本次合同金额共计 9,111.60万元，占公司 2017年度经审计净资产的 14.76%。

本次合同的履行将对公司将来的经营业绩产生积极影响。 

六、合同审议程序 



公司本次签署的合同属于日常经营合同，根据相关规定，上述合同的签署无

需公司董事会及股东大会审议批准。 

七、备查文件 

1、《引江济淮工程（安徽段）引江济巢段菜巢线施工 C006-1标钢箱提篮拱

桥工程建设工程施工专业分包合同》。 

特此公告。 

海波重型工程科技股份有限公司 

董 事 会 

                                            2018年 12月 24日  




